

Succé för gröna bulan — källsortering nästa steg

BOXHOLM (ÖC)

Elva ton har samlats in under de första nio månaderna.

En smält kupolformad container med glad, ljusgrön färg, tar emot alla engångsglas. Den har fått tömmas åtskilliga gånger sedan den kom på plats i ena hörnet av torget.

— Jättebra resultat, säger Boxholms kommuns utredningschef Lennart Lind om glasinsamlingen på torget.

Det finns även möjligheter för hushållen att lämna ifrån sig glas på kommunens byggtipp i Åsbodalen.

— Men 99 proc lämnas på torget. Det är ju mycket smidigare för folk att ta med sig

sina glas när de åker och handlar än att åka ner till Åsbodalen, konstaterar Lennart Lind, som inte riktigt vet vad nästa steg blir.

Källsortering

Han håller på att utreda möjligheterna till källsortering av hushållssoporna. Det kan tänkas att kommunen beslutar att samla upp glas hemma hos hushållen.

Ny "bula" eller källsortering?

I så fall startar kommunen med ett försöksområde. Om det inte fungerar talar mycket för att kommunen beslutar att köpa in ytterligare någon grön "bula", att ställa upp på annan plats i kommunen än på Boxholms torg.

Återvinns i Hammar

— Ett beslut om vilken väg som skall väljas måste tas i år, säger Lennart Lind som ger allmänheten en eloge för att de inte har slängt porslin, söndriga glödlampor eller annan bråte i containern. Han tycker att det hittills har fungerat perfekt.

Glaset i containern återvinns hos Hammars glasbruk. Glasbruket betalar för glaset. Dessutom utgår det ett transportbidrag på 75 kr per ton från Tekniska verken i Linköping.

När glas slängs med hushållssoporna hamnar det hos Tekniska verken, som då får mer jobb eftersom det är svårt att bränna glaset.

Sopåkarna i Boxholm tycker givetvis också att det är skönt att slippa glasskärvor bland hushållsavfallet.

Går med vinst

Kommunens kostnader för glasinsamlingen på torget vägs upp av intäkterna. Det blir t o m några kr över. Då är ändå inte vinsten av en renare natur medräknad.

— Visst är det här bra. Det skulle ha införts för länge sedan, säger Astrid Adolfsson, en av de Boxholmsbor som stoppar sina engångsglas i containern på torget.

KARL-JOHAN NORÉN



Astrid Adolfsson sätter värde på att få slänga glasflaskor och glasburkar i "bulan" på Boxholms torg

BOXHOLM

Ev uppvaktning

undanbedes.
Astrid Sjögren